
税率（年額） 手続き場所

2,000円

2,000円

2,000円

2,000円

2,400円

3,700円

2,400円

5,900円

3,600円

6,000円

※1　令和7年4月1日から新たに追加された基準になります。

二輪車
軽二輪車

熊本運輸支局　電話050（5540）2086
自動二輪車

農業作業用自動車

その他のもの

車種

原動機付自転車

一種　50㏄以下
または

定格出力　0.6kw以下

益城町役場住民課　電話096(286)3112

※税率の問い合わせは下記まで

益城町役場税務課　電話096(286)3388

※１　一種　125㏄以下
かつ

最高出力　4.0kw以下

特定小型原動機付
自転車

定格出力　0.6kw以下

二種乙　90㏄以下
または

定格出力　0.8kw以下

二種甲　125㏄以下
または

定格出力　1.0kw以下

ミニカー

小型特殊自動車


