車種		税率(年額)	手続き場所
原動機付自転車	一種 50cc以下 または 定格出力 0.6kw以下	2,000円	益城町役場住民課 電話096(286)3112 ※税率の問い合わせは下記まで 益城町役場税務課 電話096(286)3388
	※1 一種 125cc以下 かつ 最高出力 4.0kw以下	2,000円	
	特定小型原動機付 自転車 定格出力 0.6kw以下	2,000円	
	二種乙 90cc以下 または 定格出力 0.8kw以下	2,000円	
	二種甲 125cc以下 または 定格出力 1.0kw以下	2,400円	
	ミニカー	3,700円	
小型特殊自動車	農業作業用自動車	2,400円	
	その他のもの	5,900円	
二輪車	軽二輪車	3,600円	熊本運輸支局 電話050(5540)2086
	自動二輪車	6,000円	

^{※1} 令和7年4月1日から新たに追加された基準になります。